tunggakan yang ada pada program Usaha Ekonomi Desa Simpan Pinjam 

(UED-SP) Harapan Bunda di desa pulau bayur kecamatan cerenti 

kabupaten Kuantan Singingi, total tunggakan yang berjumlah 75 nasabah 

dari 114 nasabah dengan jumlah dana yang tidak terbayarkan mencapai 

Rp.281,424,045. (Dua Ratus Delapan Puluh Satu Juta Empat Ratus Dua 

Puluh Empat Ribu Empat Puluh Lima Rupiah). 

2. Sebagian besar usaha yang dikembangkan masyarakat anggota UED-SP 

Harapan Bunda tidak berkembang dan bahkan ada yang sudah gulung 

tikar. 

Sumber daya manusia yang tersedia dilihat dari latar pendidikan formal 

baik pengurus maupun pihak yang terlibat lain dalam pengelolaan sudah